
Piazza Martiri della Libertà, 11 
41032 Cavezzo (MO) 
(+39) 0535/49807 
sindaco@comune.cavezzo.mo.it 

Servizio Lavori 

Pubblici e Patrimonio.pdf
 

 

www.comune.cavezzo.mo.it - pec: comunecavezzo@cert.comune.cavezzo.mo.it 
c.f. 82000510360 - p. iva 00224030361 

COMUNE DI  
CAVEZZO 
 
Provincia di 
Modena 

SINDACO 
Dott.ssa Lisa Luppi 

Ordinanza n.1847               Cavezzo, 28/02/2024  

Prot.(vedi segn.xml) 

 

OGGETTO: PIENA FIUME SECCHIA A CAVEZZO, APERTURA DEL C.O.C. (Centro 

Operativo Comunale)   

IL SINDACO 

Vista la comunicazione di allertamento n.22/2024 del 27/02/2024 pervenuta tramite mail 

dall’Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile;    

Considerato che è previsto a breve il raggiungimento e superamento della soglia 2 (fase di preallarme 

Arancio) di lettura dell’idrometro di Ponte Motta;  

Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare il “Centro Operativo Comunale” (COC) nella Sede di 

Via Cavour 36, per i servizi di monitoraggio coordinato e per l’eventuale assistenza alla popolazione, 

segnalando alle Autorità competenti l’evolversi degli eventi e delle esigenze;  

Visti:  

- l’art. 108, lett. c), capoverso 2 e 4, del D.Lgs. 31/03/1998, n. 112;  

- l’art. 21, comma 4, della L.R. 30/07/2015, n. 13; 

 - l’art. 54, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e ss.mm.ii.;  

- l’art. 12, L. n. 265/1999 che demanda al Sindaco l’informazione in emergenza;  

- la Legge Regionale n° 1/2005 avente per oggetto le norme in materia di protezione civile; 

- Visto il D.Lgs.n.1 del 2018, codice della Protezione Civile;  

 

ORDINA 

A. L’ apertura del COC in forma ridotta e con reperibilità telefonica, dalle ore 10:00 del 

giorno 28/02/2024, per le ragioni espresse in narrativa e qui da intendersi riportate, 

demandando al Responsabile dell’ufficio di protezione civile il compito di darvi concreta 

attuazione, anche mediante modalità di chiamata, via breve, dei suoi componenti: 

 

FUNZIONI REFERENTE VICE 

F1 - Tecnico Scientifica e 

Pianificazione 

Lopez Teresa 

 

Gazzotti Serena 

F2 - Sanità, Assistenza 

Sociale e Veterinaria 

Carlotti Agnese Gubellini Cristina 

F3 - Volontariato Ganzerli Andrea Michelini Egidio 

F8 - Telecomunicazioni Tabarroni Edoardo Luppi Gianni 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
v
e
z
z
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
v
e
z
z
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
2
8
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
/
0
2
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
i
s
a
 
L
u
p
p
i



Piazza Martiri della Libertà, 11 
41032 Cavezzo (MO) 
(+39) 0535/49807 
sindaco@comune.cavezzo.mo.it 

Servizio Lavori 

Pubblici e Patrimonio.pdf
 

 

www.comune.cavezzo.mo.it - pec: comunecavezzo@cert.comune.cavezzo.mo.it 
c.f. 82000510360 - p. iva 00224030361 

COMUNE DI  
CAVEZZO 
 
Provincia di 
Modena 

SINDACO 
Dott.ssa Lisa Luppi 

F11 - Comunicazione e 

informazione 

Caterina della Casa Gherardi Alberto 

 

B. L’ attivazione del COC, per i componenti allertati di cui sopra, è senza interruzione di 

continuità fino al passaggio del colmo di piena e, comunque, fino alla dichiarata 

Cessazione della Fase di Preallarme, per cui i Responsabili dei Servizi/Uffici avranno cura 

di organizzare una rotazione/turnazione dei componenti COC loro sottoposti, attraverso 

reperibilità telefonica. Nel caso le condizioni evolvessero verso la fase di allarme, verrà 

comunicata la convocazione in forma completa del COC presso la sede municipale di Piazza 

Martiri della Libertà n.11, senza ulteriori ordinanze ma con invio tramite e-mail 

dell’aggiornamento nella composizione del COC.   
 

C. Cessata la Fase di Preallarme, il Responsabile dell’Ufficio di Protezione Civile darà 

comunicazione tramite mail ai destinatari del presente atto, della chiusura del C.O.C.  

D. L’invio con mail della presente, in allegato all’ Agenzia Regionale per la Sicurezza 

Territoriale e la Protezione Civile e alla Prefettura di Modena. 

 

RENDE NOTO 

• che a norma dell’art. 6 della L. n. 241/1990, il Responsabile del procedimento è l’Ing. Teresa Lopez;  

• che il presente provvedimento è immediatamente efficace a decorrere dalla sua pubblicazione 

all’albo pretorio informatico del Comune di Cavezzo; 

AVVERTE 

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso nei termini di 60 (sessanta) giorni dalla sua 

notificazione, presso il Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna ai sensi Dlgs.n.104 del 

02.07.2010, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 

(centoventi) giorni, sempre dalla notificazione o dalla conoscenza del presente provvedimento, ai 

sensi del D.P.R n. 1199/1971.  

 

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, lì 28/02/2024. 

 

                                                                                    IL SINDACO 

                                                                                      Autorità Comunale di Protezione Civile  

                                                                                         Dott.ssa Lisa Luppi 


